

II Średniowieczna Biesiada Rodzinna na Podklasztor

Rycerze, damy dworu, kat, król, szcudlarz i kuglarz, wszystkie te postaci można było zobaczyć w 15 sierpnia w Sulejowie podczas „II Średniowiecznej Biesiady Rodzinnej na Podklasztorzu”. Organizatorami tej imprezy plenerowej byli: Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie, Urząd Miejski w Sulejowie oraz Stowarzyszenie Euro-Centrum.

Imprezę poprowadziła Dyrektor MOK- Pani Sylwia Klass. Na każdego z przybyłych tego popołudnia na Podklasztorze czekało wiele atrakcji min. wesołe miasteczko, ogródki gastronomiczne, darmowa degustacja jadła i wiele innych. Panie z KGW z gminy Sulejów - z Białej, Łęczna, Krzewin, Koła i Łaz Dąbrowa przygotowały jadła staropolskie, które oceniane były przez uczestników imprezy, poprzez wypełnienie ankiety po spróbowaniu potrawy. Nagrodę z rąk Burmistrza Sulejowa Stanisława Baryły otrzymało KGW Krzewiny za żur z kiełbasą. Drużyna Rycerska swoimi występami stworzyła scenię osady, przenosząc zgromadzonych w czasy Średniowiecza, prezentowano broń i uzbrojenie rycerskie, odbył się pojedynek rycerzy. Dorośli oraz dzieci, pod okiem króla Władysława Jagiełły mogli sprawdzić się w roli łucznika.

Wśród licznych stoisk handlowych swoje miejsce znaleźli również średniowieczni rzemieślnicy: garncarz, wikliniarz, filcowanie wełny, którzy poprzez darmowe warsztaty przypominali zainteresowanym o tych zapomnianych zawodach. Około godz. 16.00 aktorzy z Teatru Gry i Ludzie wystawili spektakl pt. „Kuglarze”, który był próbą odtworzenia atmosfery średniowiecznych widowisk jarmarcznych. Aktorzy ukazali obraz życia średniowiecznych wędrownych artystów, wysoko ceniących swoją niezależność i swobodę. Wnieśli oni śmiech i radość, ale też i zamęt. W ich sztuce, opowieściach i pieśniach żywa była tradycja wędrownych poetów. W przedstawieniu pojawiły się świeckie pieśni i melodie z epoki. Były one dopełnieniem akcji i łącznikiem poszczególnych scen.

Tego dnia na scenie wystąpili Akordeoniści z Andrespola. Panowie z zespołu pokazali się w identycznych, białych strojach, a publiczność zachwycili grą na akordeonach - wykonując znane utwory w zupełnie nowej aranżacji. Swój koncert dała również grupa „Smyki ze Skrzypcami” - uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej w Zduńskiej Woli oraz Państwowej Szkoły Muzycznej im. Aleksandra Tansmana w Łodzi. Dzieci zagrały na skrzypcach aranżacje p. Andrzeja Klemby i p. Anny Bralewskiej.

„SIEROCINIEC” z Częstochowy był kolejnym zespołem występującym podczas II Średniowiecznej Biesiady Rodzinnej. Jest to zespół grający muzykę rockową w szerokim tego słowa znaczeniu. Ich repertuar to covery rockowe lat 70., 80., 90. oraz utwory autorskie. Z nadejściem wieczoru pod sceną odbył się widowiskowy taniec z ogniem w wykonaniu Maxa i jego kolegów, którego inicjatorem był proboszcz parafii ojciec Augustyn Węgrzyn. Na zakończenie imprezy organizatorzy zaprosili kultowy zespół Golden Life, którego nikomu nie trzeba było przedstawiać. Działają oni od 20 lat i są jednym z ważniejszych zespołów na polskiej scenie rockowej.

Uczestnicy Biesiady mogli obejrzeć wystawę pt. „Walory Gminy Sulejów w fotografii” przygotowaną

przez Piotrkowskie Towarzystwo Fotograficzne Fcztery. Tuż przed koncertem gwiazdy wieczoru spośród osób, które wypełniły ankietę oddając głos na średniowieczne jadło, wylosowano zwycięzcę nagrody głównej ufundowanej przez Hotel Podklasztorze. Kierownik z tego Hotelu, p. Sylwia Wróbel, wręczyła voucher na day spa dla Małgorzaty Lisiak. Zwycięscy gratulujemy i życzymy miłego pobytu w hotelu.

Szczególne podziękowania za pomoc w organizacji w/w imprezy należą się sponsorom:

1. Nadleśnictwo Piotrków Tryb. z siedzibą w Łęcznie;
2. Hotel Podklasztorze;
3. Centrum Ogrodnicze Małgorzata Owczarska-Lisiak, Podklasztorze, Sulejów
4. Nadleśnictwo Smardzewice;
5. Starostwo Powiatowe w Piotrkowie Trybunalskim;
6. Zakład Ogólnobudowlany M. Szymczyk Podklasztorzy, Sulejów;
7. Bank Spółdzielczy Ziemi Piotrkowskiej;
8. Usługi Remontowo Budowlane Sylwester Rudecki;
9. Piekarnia „Michaś”;
10. Masarnia z Ubojnią Alina Kowalska;
11. Danwoy Sp.J. D.S.W. Ciesielscy;

12 sierpnia o godz. 19.00 w Kościele Św. Tomasza na Podklasztorzu odbył się koncert Wędrownego Festiwalu Filharmonii Łódzkiej pt. „Muzyka warszawskiego dworu”. Organizatorów „II Średniowiecznej Biesiady Rodzinnej na Podklasztorzu” ucieszył fakt, iż mimo deszczowej aury frekwencja na tej imprezie była zaskakująco wysoka. Przed nami kolejna impreza plenerowa: Dożynki Gminne, które odbędą się 16 września na terenie Szkoły Podstawowej w Witowie. Organizatorzy dziękują gospodarzowi terenu, na którym odbyła się impreza- o. Augustynowi Węgrzynowi za przychylność wobec przedsięwzięć podjętych w celu zorganizowania II Średniowiecznej Biesiady Rodzinnej.